فهرست

پیشگفتار مترجم

فصل اول

فصل دوم

فصل سوم

فصل چهارم

فصل پنجم

فصل ششم

فصل هفتم

فصل هشتم

فصل نهم

۷

۱۰

۲۳

۳۵

۵۵

۶۸

۸۰

۹۴

۱۰۶

۱۱۶

این ترجمه را

با یادها و خاطره‌های هند به دوست و
خویشاوند و همکار عزیزم هاشم کاردوش
تقدیم می‌کنم

محمود

پیشگفتار مترجم

امروز دهم بهمن ۱۳۶۱، برابر با ۳۰ ژانویه ۱۹۸۳ درست سی و پنج سال از شهادت گاندی پیشوای فقید نهضت استقلال هند می‌گذرد. گاندی یکی از رهبران اندیشه و عمل در نیمه اول قرن ماست که با خصوصیات خود توجه تمام کسانی را که به تحولات و تغییرات اجتماعی و سیاسی می‌اندیشند بخود جلب کرده‌است.